
  

 

EUCO XT 20018/19     

   LV 
 

 

 Eiropadome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 17. oktobrī 
(OR. en) 
 
 
EUCO XT 20018/19 
 
 
 
 
BXT 69 
CO EUR 26 
CONCL 8 

 

 

  

  

 

PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: delegācijas 

Temats: Eiropadomes (50. pants) ārkārtas sanāksme (2019. gada 17. oktobrī) 

– secinājumi 
  

Delegāciju 1 vajadzībām pielikumā ir pievienoti secinājumi, ko Eiropadome (50. pants) pieņēma 

minētajā sanāksmē. 

 

                                                 
1 Pēc paziņojuma saskaņā ar LES 50. pantu Eiropadomes loceklis no tās dalībvalsts, kura 

izstājas, nepiedalās nedz Eiropadomes pārrunās, nedz lēmumu pieņemšanā attiecībā uz šo 

valsti. 



Secinājumi  – 2019. gada 17. oktobrī 
 

 

EUCO XT 20018/19    1 

   LV 
 

 

1. Eiropadome apstiprina Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes 

izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas. Pamatojoties uz to, 

Eiropadome aicina Komisiju, Eiropas Parlamentu un Padomi veikt nepieciešamos pasākumus, 

lai nodrošinātu, ka minētais līgums var stāties spēkā 2019. gada 1. novembrī, tā nodrošinot 

sakārtotu izstāšanos. 

2. Eiropadome apstiprina Politisko deklarāciju, kurā izklāstīts Eiropas Savienības un 

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes turpmāko attiecību satvars. Eiropadome 

atkārtoti pauž Savienības apņemšanos nākotnē veidot cik vien iespējams ciešu partnerību ar 

Apvienoto Karalisti saskaņā ar politisko deklarāciju. Savienības pieeju arī turpmāk noteiks 

vispārējās nostājas un principi, kas izklāstīti iepriekš apstiprinātajās Eiropadomes nostādnēs, 

kā arī paziņojumos un deklarācijās, jo īpaši tajās, kas paustas 2018. gada 25. novembrī. 

Eiropadome pastāvīgi pārraudzīs šo jautājumu.  

3. Eiropadome vēlreiz izsaka pateicību Mišelam Barnjē kungam par viņa kā Savienības galvenā 

sarunu vedēja nemitīgajiem centieniem un viņa ieguldījumu ES27 dalībvalstu vienotības 

saglabāšanā visās sarunās par Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības. 

 


		2019-10-17T17:07:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



